enim nonnunquam cogitaris te ad perfectam castitatem casti lili aut pervenisse jam, aut facile venturum; excute ac depelle ab te vermes istos passionum noxiarum, et imminentium truncorum et radici tui lili, tibi que per suggestionem tuam: Quid agis? quorsum deflecteris? Nunquam florem juventutis tuæ vis extinguere? nunquam dulcedinem maritalis copulæ non experieris? Quid filios charissimos et filias solatii tui, et suites vitæ tuæ non habebis? nunquid ministro fidelium servitio carebis? Stultum est iter quod imiteris: imitare parentes tuos qui te genuerunt. et tu filios, et secundum institutionem domini in conjugio fructuere, qui de virginibus præceptum dedit.

Insidiosi vermes sunt hi, o virgo Christi, in faciem conspuendum est tibi. Si hos curaveris evadere, diligentius intueri quis sit Jesus tuus, o anima virginalis; utrum virgo, vel concubina, cui Virginem matrem commiserit, quem magis diliges. Quid opus est multis? Virgo Christus Jesus natus de Virgine, quam virgini commendavit purissimo, hoc est, beato Joanni, specialis prærogativa castitatis ampliori dilectione fecerat dignum. Hic Jesus Christus sponsus tibi sequendus potius quam parentes, si vis non juvenilem animæ tuæ conservare, qui non veterascit. Virginitas enim nunquam decidet. Item de flore corporali vis agere, nunquid non etiam florent virgines animo simul et corpore, quam corrupti? Imo vero virgines tam in corpore, quam in anima vere florent, singularia lilia lili sinis: qui, ut firmiter spero, et in hac mortali vita liliis abundantiam suæ suavitatis abundantius cæteris eructat, quia in his similitudinem videt distinctius expressam. Quocumque enim virgines pergunt, virgines sequuntur, secundæque de spiritu ipsius concipientes bonum propositum et bona opera parientes, quæ nunquam moriuntur; sicut generatio terrena in peccato concipitur in tristitia paritur, et anxietate nutritur, cum tandem amittitur vel deseritur. Non tales filii tui, o virgo Christi, non sic. Neque enim am morientur, unquam amittentur; imo semper vive morientem, sive viventem sequentur te, et in vitam æternam perducent te. Ergo filii, et multo meliores desertæ, id est desertæ Christi, qui ad præsens deserti videntur, quam ejus quæ habet virum carnalem. Si istis his similia frequenter ad mentem reduxeris, videntur procul dubio in te vermes malarum suggestionum, nec ad 459 ad corrodendum truncum propositi tui, tuente te sponso tuo, aliquo modo debent.

## CAPUT XXIV.

*Longitudine trunci, seu de virtute longanimitatis, et perseverantia in bono proposito.*